

**ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA - PR****COMPOSIÇÕES COM BASE SINAPI - DATA BASE - 03/2024**

CODIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UND	COEF	PRECO UNIT	CUSTO TOTAL
--------	----------------	-----	------	------------	-------------

COMP01	CÓDIGO	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 90X210CM, COMPLETA INCLUSIVE FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UNID	COEF	PRECO UNIT	997,80
INSUMO	38124	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN	0,3860000	27,5	10,62
INSUMO	39493	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 35 MM	UN	1,0000000	878,28	878,28
INSUMO	38151	FECHADURA ROSETA REDONDA PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA	CJ	1,0000000	83,18	83,18
COMPOSICAO	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5550000	32,88	18,25
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2780000	26,9	7,48

COMP02	CÓDIGO	SERVIÇO DE ABERTURA DE VÃO EM DIVISÓRIA DE DRYWALL EXISTENTE PARA INSTALAÇÃO DE PORTA	M2	COEF	PRECO UNIT	35,24
INSUMO	39419	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	1,0000000	7,63	7,63
INSUMO	39443	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	10,0000000	0,19	1,90
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2600000	26,9	6,99
COMPOSICAO	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6200000	30,19	18,72

COMP03	CÓDIGO	ADEQUAÇÃO DE FORRO MINERAL E EM GESSO EXISTENTE, PARA INSTALAÇÃO DAS NOVAS DIVISÓRIAS - INCLUSO MATERIAL E MÃO DE OBRA	M2	COEF	PRECO UNIT	58,23
INSUMO	345	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)	M	0,02	9,67	0,21
INSUMO	3315	GESSO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS E USO GERAL	KG	1,81	0,79	1,43
INSUMO	4812	PLACA DE GESSO PARA FORRO, *60 X 60* CM, ESPESSURA DE 12 MM (SEM COLOCACAO)	M2	1,04	11,11	11,57
INSUMO	5066	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12	KG	0,00	20,10	0,07
INSUMO	20250	SISAL EM FIBRA / ESTOPA SISAL PARA GESSO	KG	0,01	13,00	0,10
INSUMO	40547	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	CENT O	0,03	22,22	0,65
INSUMO	39571	PERFIL LONGARINA (PRINCIPAL), T CLICADO, EM ACO, BRANCO NAS FACES APARENTES, PARA FORRO REMOVIVEL, 24 X 32 X 3750 MM (L X H X C	M	0,25	5,09	1,27
INSUMO	39570	PERFIL TRAVESSA (SECUNDARIO), T CLICADO, EM ACO GALVANIZADO , BRANCO, PARA FORRO REMOVIVEL, 24 X 1250 MM (L X C)	M	0,25	5,00	1,25
INSUMO	39514	PLACA DE FIBRA MINERAL PARA FORRO, DE 625 X 625 MM, E = 15 MM, BORDA RETA, COM PINTURA ANTIMOFO (NAO INCLUI PERFIS)	UN	0,25	22,67	5,67
COMPOSICAO	88269	GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,72	33,23	23,84
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	26,90	12,16

COMP04	CÓDIGO	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE EMBUTIR, COM 4 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES, SEGUINDO O PADRÃO EXISTENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	M2	COEF	PRECO UNIT	229,00
COTACAO	COT02	LUMINARIA DE EMBUTIR, QUADRADA *60 X 60* CM, EM CHAPA DE ACO, PARA 4 LAMPADAS T8, TUBULAR LED 10W/14 W OU FLUORESCENTES, ENTRADA BIVOLT, REFLETOR E ALETAS EM ALUMINIO SEGUINDO O PADRÃO EXISTENTE	UNIDA DE	1,00	211,01	211,01
COMPOSICAO	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,16	28,93	4,59
COMPOSICAO	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,38	35,20	13,40